
   

 
 
 
 

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от   09 октября 2024   №  5091 

 
О внесении изменений в постановление Администрации города 

Симферополя Республики Крым от 02.09.2020 № 4985  
«О финансировании расходов по организации питания  

в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым и признании утратившим силу постановления Администрации г. 

Симферополя от 29.12.2017 № 4906  
«О финансировании расходов по организации питания  

в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым» 
 

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003       
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 
статьей 55 Устава муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым, во исполнение поручения Председателя 
Совета министров Республики Крым Гоцанюка Ю.М. от 19.08.2024  
№ 1/01-60/3874/ДСП, в целях упрощения порядка получения мер социальной 
поддержки членами семей участников специальной военной операции, 
Администрация города Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в постановление Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 02.09.2020 № 4985 «О финансировании расходов  
по организации питания в муниципальных бюджетных образовательных 
учреждениях муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым и признании утратившим силу постановления 
Администрации г. Симферополя от 29.12.2017 № 4906 «О финансировании 
расходов по организации питания в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Предоставление бесплатного питания детям военнослужащих или 

приравненных к ним лиц, являющихся участниками специальной военной 
операции, обеспечивается на основании заявления одного из родителей 
(законных представителей) и сведений, полученных муниципальным 



   

казенным учреждением Департамент образования Администрации города 
Симферополя Республики Крым из системы межведомственного  
электронного взаимодействия «Предоставление  справки Министерства 
обороны Российской Федерации», подтверждающих участие родителя 
(законного представителя) в специальной военной операции.». 

1.2.  Пункт 14 изложить в следующей редакции: 
«14. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации - начальника МКУ Департамент 
образования администрации города Симферополя Сухину Т.И.». 

1.3. В приложении: 
1.3.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Главным распорядителем бюджетных средств по предоставлению 

компенсации за питание является муниципальное казенное учреждение 
Департамент образования Администрации города Симферополя Республики 
Крым (далее - Департамент).». 

1.3.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5.  Средства денежной компенсации за питание перечисляются 

Департаментом на лицевые счета образовательных организаций, открытые  
в территориальных органах Управления Федерального казначейства  
по Республике Крым, предназначенные для отражения операций  
по администрированию поступлений доходов в бюджет, на основании 
соглашений, заключенных между Департаментом и муниципальными 
бюджетными учреждениями.». 

2.    Департаменту внутренней политики, информации  
и организационного обеспечения администрации города (Федотов А.В.) 
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке  
и разместить на официальном сайте администрации города Симферополя. 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя главы администрации – начальника МКУ Департамент 
образования администрации города Симферополя Сухину Т.И. 

 
 

Глава администрации  
города Симферополя                                        М.С. Афанасьев 


